
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 
«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 
 

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043,  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ry 

 

ПРИКАЗ 

«31 » августа  2022 г.                                                                                                      № 62/8 

 

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся в 5-9 классах  

в форме всероссийских проверочных работ 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 29.04.2022года №692 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 №1561 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым  в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение ВПР в 5-9-х классах в соответствии с порядком 

проведения. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР 

Полякову М.В.  

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение  процедуры проведения и 

оценивание работ учащихся на заместителя директора по УВР Полякову М.В., Гусеву 

И.С. 

4. Назначить ответственным за техническое сопровождению ВПР учителя 

информатики Каримходжаеву Д.Н. 

5. Заместителю директора по УВР Поляковой М.В.: 

5.1. Составить график проведения ВПР (согласно срокам) с указанием даты 

проведения,  времени проведения, закрепления кабинетов, назначения учителя и 

ассистента, дежурных  (приложение 1) 

5.2. Составить график замены кабинетов (приложение 2) 

5.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету 

5.4. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР 

согласно  графика. 

5.5.  Проанализировать результаты проведения ВПР, результаты обобщить в 

аналитической справке 

6. Техническому специалисту Каримходжаевой Д.Н.: 



2 

6.1. Получить инструктивные материалы по проведению ВПР в личном 

кабинете. 

6.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. 

6.3. Выдать классным руководителям протоколы и коды для заполнения и 

присвоения кода каждому участнику ВПР. 

6.4. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системе ВПР 

6.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников 

6.6. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

6.7. Загрузить форму сбора результатов в систему  ВПР в соответствии с 

графиком  

6.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам 

7. Классным руководителям 5-9-х классов: 

7.1.  Получить протоколы и коды у технического специалиста 

7.2. Заполнить протокол с присвоением кода каждому участнику (один и тот же 

код на все работы) 

7.3. Контролировать рассадку участников ВПР перед каждым мониторингом. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Организовать проверку работ по каждому предмету 

8.2. Заполнить формы сбора результатов выполнения ВПР согласно графика  

9. Организатором проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

9.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

9.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы; 

9.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам; 

9.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проверочной работы; 

9.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

9.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР. 

10. Дежурным во время проведения ВПР: 

10.1. Обеспечить соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях 

во время проведения проверочной работы. 

11. Во избежание перегрузки учащихся, результаты ВПР по учебным предметам засчитать 

как стартовые  работы по теме повторение. Отметки выставить в ЭлЖур в соответствии с 

датой проведения ВПР (ближайшая дата). По предметам, не вошедшим в перечень ВПР, 

стартовая работа  проводится согласно графику. 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Полякову М.В., Гусеву И.С. 

12. Общий контроль за процедурой проведения ВПР оставляю за собой 

  

 

 

 

 

Директор     И.В.Медина



Приложение 1  

к приказу №____ от «___» ______2022 г. 

 

5-Е КЛАССЫ (по программе начальной школы) 

 

ЧИСЛО ПРЕДМЕТ/ВРЕМЯ № 

УРОКА 

КЛАСС/КАБ. УЧИТЕЛЬ АССИСТЕНТ ДЕЖУРНЫЙ 

20.09.2022 

(вторник) 

Математика  

(45 мин.) 

 

2 урок 5-А - №12 Осипенкова Н.М. Полякова М.В. Карпюк Т.В. 

5-Б - №24 Катунина А.Ю. Гусева И.С. 

5-В - №28 Лисина Н.М. Москаленко Н.В. 

5-Н - №27 Чеботаева Н.П. Сушко М.П. 

22.09.2022 

(четверг) 

Окружающий мир 

(45 мин.) 

 2 урок 5-А - №27 Чеботаева Н.П. Полякова М.В. Карпюк Т.В. 

5-Б - №25 Тричева К.С. Гусева И.С. 

5-В - №33 Радзина В.С. Москаленко Н.В. 

5-Н - №1 Шаповалова Н.А. Сушко М.П. 

27.09.2022 

(вторник) 

Русский язык  

(1 часть) 

(45 мин.) 

2 урок 5-А - №12 Лунева В.М. Полякова М.В. Карпюк Т.В. 

5-Б - №24 Бервинова Н.А. Гусева И.С. 

5-В - №28 Майбо Е.В. Москаленко Н.В. 

5-Н - №27 Мунтяну И.А. Сушко М.П. 

28.09.2022 

(среда) 

Русский язык  

(2 часть) 

(45 мин.) 

2 урок 5-А - №25 Радзина В.С. Полякова М.В. Карпюк Т.В. 

5-Б - №10 Унанян Р.С. Гусева И.С. 

5-В - №26 Ткаченко Л.А. Москаленко Н.В. 

5-Н - №27 Чеботаева Н.П. Сушко М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

6-Е КЛАССЫ (по программе 5 класса) 

 

ЧИСЛО ПРЕДМЕТ/

ВРЕМЯ 

№ 

УРОКА 

КЛАСС/К

АБ. 

УЧИТЕЛЬ АССИСТЕНТ ДЕЖУРНЫЙ 

21.09.2022 

(среда) 

Математика 

(60 мин.) 

2 урок 6А – 10 Вовк О.В. Полякова М.В. Нагорнова В.В. 

6Б – 24 Катунина А.Ю. Гусева И.С. 

6К – 21 Полякова М.В. Москаленко Н.В. 

6Н– 22  Британ И.С. Сушко М.П. 

23.09.2022 

(пятница) 

Биология  

(45 мин.) 

 

2 урок 6А – музыка Григорьева М.И. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

6Б – 11 Радомская С.А. Гусева И.С. 

6К – 12 Осипенкова Н.М. Москаленко Н.В. 

6Н– 22  Британ И.С. Сушко М.П. 

28.09.2022 

(среда) 

Русский язык 

(60 мин.) 

2 урок 6А – 22 Вовк О.В. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

6Б – 24 Катунина А.Ю. Гусева И.С. 

6К – 11 Полякова М.В. Москаленко Н.В. 

6Н– 25  Британ И.С. Сушко М.П. 

30.09.2022 

(пятница) 

История 

(45 мин.) 

2 урок 6А – музыка Григорьева М.И. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

6Б – 11 Радомская С.А. Гусева И.С. 

6К – 12 Осипенкова Н.М. Москаленко Н.В. 

6Н– 22  Британ И.С. Сушко М.П. 

 

 



. 

 

7-Е КЛАССЫ (по программе 6 класса) 

  

 

 

 

 

 

 

 

ЧИСЛО ПРЕДМЕТ/В

РЕМЯ 

№ УРОКА КЛАСС/К

АБ. 

УЧИТЕЛЬ АССИСТЕНТ ДЕЖУРНЫЙ 

04.10.2022 

(вторник) 

Математика  

(60 мин.) 

2 урок 7А-36 Иванова Г.В. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

7Б-25 Тричева К.С. Гусева И.С. 

7В-29 Лях А.А. Москаленко Н.В. 

7Г-28 Васильев А.И. Сушко М.П. 

06.10.2022 

(четверг) 

Русский язык 

(90 мин.) 

2-3 урок 7А-26 Ткаченко Л.А./Унанян Р.С. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

7Б-29 Лях А.А./Козарь Е.С. Гусева И.С. 

7В-22 Британ И.С./Радомская С.А. Москаленко Н.В. 

7Г-11 Петров А.В./Курсаитова З.З. Сушко М.П. 

11.10.2022 

(вторник) 

Биология  

(45 мин) 

География  

(45 мин.) 

2 урок 7А-36 Иванова Г.В. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

7Б-25 Тричева К.С. Гусева И.С. 

7В-29 Лях А.А. Москаленко Н.В. 

7Г-28 Васильев А.И. Сушко М.П. 

13.10.2022 

(четверг) 

Общество  

(45 мин.) 

История  

(45 мин.) 

 

2 урок 7А-26 Ткаченко Л.А. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

7Б-29 Лях А.А. Гусева И.С. 

7В-22 Британ И.С. Москаленко Н.В. 

7Г-11 Петров А.В. Сушко М.П. 



6 

 

. 

8-Е КЛАССЫ (по программе 7 класса) 

 

 

ЧИСЛО ПРЕДМЕТ/В

РЕМЯ 

№ УРОКА КЛАСС/К

АБ. 

УЧИТЕЛЬ АССИСТЕНТ ДЕЖУРНЫЙ 

05.10.2022 

(среда) 

Математика  

(90 мин.) 

2-3 урок 8А-10 Теплякова А.К./Швиткой О.Д. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

8Б-11 Козарь Е.С./Ткаченко Л.А. Гусева И.С. 

8В-34 Константинова Н.В./Поляков Ю.А Москаленко Н.В. 

8К-35 Курсаитова З.З./Радомская С.А. Сушко М.П. 

07.10.2022 

(пятница) 

Русский язык 

(90 мин.) 

2-3 урок 8А-35 Швиткой О.Д. Полякова М.В. 

Гусева И.С. 

Москаленко Н.В. 

Сушко М.П. 

Нагорнова В.В. 

8Б-1 Лисина Н.М. 

8В-11 Онищенко Н.В. 

8К-34 Константинова Н.В/Григорьева М.И 

12.10.2022 

(среда) 

Биология  

(45 мин.) 

География  

(45 мин) 

Физика  

(45 мин) 

2 урок 8А-10 Теплякова А.К. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

8Б-11 Козарь Е.С. Гусева И.С. 

8В-34 Константинова Н.В. Москаленко Н.В. 

8К-35 Курсаитова З.З. Сушко М.П. 

14.10.2022 

(пятница) 

История 

(45 мин) 

Общество 

(45 мин) 

2 урок 8А-35 Швиткой О.Д. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

8Б-1 Лисина Н.М. Гусева И.С. 

8В-11 Онищенко Н.В. Москаленко Н.В. 

8К-34 Константинова Н.В Сушко М.П. 

18.10.2022 

19.10.2022 

20.10.2022 

21.10.2022 

Английский 

(45 мин) 

  Лисина Н.М./Онищенко Н.В. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

 Лисина Н.М./Онищенко Н.В. Гусева И.С. 

 Лисина Н.М./Онищенко Н.В. Москаленко Н.В. 

 Лисина Н.М./Онищенко Н.В. Сушко М.П. 



7 

 

9-Е КЛАССЫ (по программе 8 класса) 

 

 

 

 

 

ЧИСЛО ПРЕДМЕТ/

ВРЕМЯ 

№ 

УРОКА 

КЛАСС/

КАБ. 

УЧИТЕЛЬ АССИСТЕНТ ДЕЖУРНЫЙ 

03.10.2022 

(понедельник) 

Биология 

(45 мин.) 

Химия 

(45 мин) 

Физика 

(45 мин) 

География  

(45 мин) 

2 урок 9А-33 Радзина В.С. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

9Б-23 Шубина Т.В Сушко М.П. 

9В-ОБЖ Швиткой О.Д Москаленко Н.В. 

10.10.2022 

(понедельник) 

История 

(45 мин) 

Общество 

(45 мин) 

 

2 урок 9А-33 Радзина В.С. Полякова М.В. Нагорнова В.В 

9Б-23 Шубина Т.В Сушко М.П. 

9В-ОБЖ Швиткой О.Д Москаленко Н.В. 

18.10.2022 

(вторник) 

 

 

Русский язык 

(90 мин.) 

2-3 урок 9А-11 Козарь Е.С./Катунина А.Ю. Полякова М.В. Нагорнова В.В. 

9Б-23 Шубина Т.В. Сушко М.П. 

9В-ОБЖ Лазукин А.Л./Унанян Р.С. Москаленко Н.В. 

20.10.2022 

(четверг) 

Математика  

(90 мин.) 

2-3 урок 9А-12 Осипенкова Н.М. Полякова М.В. Нагорнова В.В. 

9Б-11 Унанян Р.С./Белик М.В. Сушко М.П. 

9В-23 Шубина Т.В. Москаленко Н.В. 



8 

 

Приложение 2  

к приказу №____ от «___» ______2022 г. 

 

 

ГРАФИК ЗАМЕНЫ КАБИНЕТОВ 

05.10.2022 (среда)                                 06.10.2022 (четверг) 

№ урока Класс  Кабинет  

3 урок 

8Б №10 

5А №35 

1К №1К 

 

 

07.10.2022 (среда)                                 18.10.2022 (четверг) 

№ урока Класс  Кабинет  

3 урок 

11 №10 

10Б №21 

  

 

 

20.10.2022 (среда)      

 

 

№ урока Класс  Кабинет  

3 урок  

11 №26 

10Б №31 

7А №28 

№ урока Класс  Кабинет  

3 урок  

5Б музыка 

10Б ОБЖ 

  

№ урока Класс  Кабинет  

3 урок  

7А №28 

  

  


		2022-09-20T16:31:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. АМАТУНИ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




